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[Socialministeren.] 
efter 30 Mill. Kr. Loven. Jeg har ikke kunnet 
begribe, hvorfor man adskillige Steder ikke 
har været i Stand til at gennemføre disse 
Arbejder. 

Ordføreren for Forslagsstillerne (Søren 
P. Lærsen):, Jeg skal gøre mine Bemærk- 
ninger til Ordførerne saa korte som muligt. 
Jeg takker, fordi man vil være med til à t 
overveje Spørgsmaalet i et Udvalg. Det er 
jo saadan, at selv den højtærede Justits- 
ministers Forslag, hvor velovervejede og 
gennemdrøftede, de end er, før de forelægges 
Rigsdagen, gaar i Udvalg, og saa er det ikke 
urimeligt, at et Parti, der fremsætter 'et 
privat Forslag, ogsaa ønsker det overvejet 
i et Udvalg. 

: Til det ærede Medlem Hr. Rager skal 
jeg kun sige, at naar vi kommer bag ved alle 
hans Venligheder og de taktiske Greb, som 
han er en Mester i, kommer vi til dette, at 
han erkender, at der foreligger et Problem, 
og at han finder, at Ordet "Sabotage" er 
et stærkt Udtryk. 

Til det ærede Medlem Hr. J. S. Foget 
vil jeg sige, at en Ændring som den, han 
ønsker, skal vi ikke modsætte os; vi kan for- 
handle nærmere derom. 

Jeg har derefter et Par Bemærkninger 
. til den højtærede Minister. Den højtærede 

Minister siger, at der var ikke de Vanske- 
ligheder for Ministeriet Madsen-Mygdal, 
som der er for denne Regering. Men jeg 
kan dog huske, at Ministeriet Madsen-Myg- 
dal kom .til, efter at Ministeriet Stauning 
var gaaet i Gulvet, fordi Arbejdsløsheden 
var vokset dem over Hovedet 'og de ikke 
kunde finde Vej frem og Makkeren gik sin 
Vej. Det var jo det, der tvang Ministeriet 
Stauning bort i 1926. 

: Hvad angaar Sabotagen og min Efter- 
lysning af, om den højtærede Socialminister 
stiller sig bag ved Statsministeren, fore- 
kommer det mig at være en meget svag 
og: for. Statsministerens Anseelse uheldig 
Udtalelse, naar den højtærede Sócialmini- 
ster siger, at jeg kan jo læse efter, hvad 
Ministeren har sagt. Jeg gjorde gældende, 
at jeg opfattede Socialministerens Ud- 
talelser saaledes, at han ikke vilde stille 
sig bag ved Statsministeren, og jeg takkede 
oven i Købet den højtærede Socialminister 
for det. Jeg vil hævde, at Paastanden om 
Sabotage ikke har meget med Virkeligheden 
at gøre. Hvis der foretages en Undersøgelse 
ud over Landet, skal det nok vise sig, at 
der er kommet Henvendelser til de bevil- 
gende Myndigheder om langt mere end de 
Bevillinger, som , er' givet, 홢 og dermed bort- 

falder Grundlaget for den Beskyldning, 
som: Statsministeren har , fremsat 0111, at 
man i Amtsraad og Kommunalr aad sabo- 
terer den, gennemførte Lovgivning. 

Jeg kunde tænke mig, naar Forhand- 
lingen her er ebbet ud, at stille Forslag 
om at henvise Sagen til Overvejelse i et 
Udvalg paa 15 Medlemmer. 

Formanden: Det ærede Medlem Hr. 
J. S. Foget har Ordet, for en kort Be: 
mærkning. 

J. S. Foget: I sit Svar til mig undlod 
den højtærede Minister selvfølgelig at om- 
tale den almindelige Industri, men sagde 
udtrykkeligt 홢Eksportindustrien". Mini- 
steren udtalte om denne, at den ikke 
havde nogen Beskyttelse. Ministeren havde 
i Forvejen anmQdet. mig om at sætte mig 
ind i Forholdene. Maa jeg nu sige til Mini- 
steren, at jeg synes, han burde undersøge 
Forholdene, inden han udtaler sig saa 
kategorisk. Den højtærede Minister ved, 
at der er en Lov, der hedder Lov om Fremme 
af Erhvervsinteresser, og ved denne Lov 
er, der bevilget 170 Mill. Kr. til Eksport- 
kreditter og derudover nere Smaabeløb, 
alt sammen noget, som kommer Eksport- 
industrien til gode. Saa vidt jeg ved, er 
det tæt ved 80 Mill. Kr., der er stillet til 
Raadighed alene i Statsstøtte for Eksport- 
industrien. Men det, jeg spurgte Ministeren 
om, fik jeg intet Svar paa. Jeg spurgte 
Ministeren, om han vilde garantere mig, at 
jeg, i det Øjeblik jeg kunde anvise Pladser 
for unge ugifte Arbejdere, Pladser, der blev 
betalt med rimelig Løn, kunde faa, de Ar- 
bejdere, dér manglede. 

, Formanden; Det ærede Medlem Hr. 
Elgaard har Ordet for en kort Bemærk- 
ning. 

Elgaard: Forudsat at den højtærede 
Statsminister paa Kongressen har udtalt 
sig som refereret i Bladene vedrørende 
Sognekommuners og Amtskommuners Over- 
tagelse af Sabotage, efter at det politiske 
Flertal i Landstinget havde skiftet, maa 
jeg i højeste Grad beklage, at Landets 
Statsminister kan fremsætte en saadan 
Udtalelse og jeg tilraader den højtærede 
Socialminister ikke at stille sig bagved. 

Jeg er paa nuværende Tidspunkt i 
Stand til fra et jysk Amt at oplyse den 
højtærede Socialminister og Tinget om 
følgende Kendsgerninger vedrørende Ar- 
bejders Igangsættelse til Nedbringelse af 
Arbejdsløsheden. 홢, ; I. 홢 홢 l 1 홢 홢 


